



EUROOPA PARLAMENT

2009–2014

---

*Tööhõive- ja sotsiaalkomisjon*

---

**2012/2294(INI)**

3.7.2013

# **MUUDATUSETTEPANEKUD 1–45**

**Arvamuse projekt**  
**Phil Bennion**  
(PE510.625v01-00)

Ökoinnovatsioon – tööhõive ja majanduskasv keskkonnapoliitika kaudu  
(2012/2294(INI))

AM\942172ET.doc

PE514.822v01-00

**ET**

*Ühinenud mitmekesisuses*

**ET**

AM\_Com\_NonLegOpinion

**Muudatusettepanek 1**  
**Jutta Steinruck**

**Arvamuse projekt**  
**Volitus 1**

*Arvamuse projekt*

– võttes arvesse strateegiat „Euroopa 2020”, milles nõutakse arukat **ja** keskkonnahoidlikku majanduskasvu,

*Muudatusettepanek*

– – võttes arvesse strateegiat „Euroopa 2020”, milles nõutakse arukat, keskkonnahoidlikku **ja jätkusuutlikku** majanduskasvu,

Or. de

**Muudatusettepanek 2**  
**Traian Ungureanu**

**Arvamuse projekt**  
**Volitus 1 a (uus)**

*Arvamuse projekt*

*Muudatusettepanek*

– võttes arvesse uut noortegarantii vahendit,

Or. en

**Muudatusettepanek 3**  
**Kinga Göncz**

**Arvamuse projekt**  
**Volitus 1 a (uus)**

*Arvamuse projekt*

*Muudatusettepanek*

– võttes arvesse Eurofoundi 2013. aasta jaanuari aruannet „Euroopa Liidu riikide tööstuse keskkonnahoidlikumaks muutmine: töökohtade arvule ja kvaliteedile avalduva mõju prognoosimine

*ja kontrollimine” ning Eurofoundi  
juhtuuringute andmebaasi,*

Or. en

**Muudatusettepanek 4  
Kinga Göncz**

**Arvamuse projekt  
Volitus 1 b (uus)**

*Arvamuse projekt*

*Muudatusettepanek*

*– võttes arvesse Eurofoundi 2011. aasta  
aruannet „Töösuhted ja jätkusuutlikkus:  
sotsiaalpartnerite roll üleminekul  
rohelisele majandusele”,*

Or. en

**Muudatusettepanek 5  
Jutta Steinruck**

**Arvamuse projekt  
Põhjendus A**

*Arvamuse projekt*

*Muudatusettepanek*

A. võttes arvesse, et ökoinnovatsioon on Euroopa keskkonnaalaselt **ja** majanduslikult jätkusuutliku majanduskasvu strateegia väljatöötamise nurgakivi, sest loob eri sektorites **mitmekesiseid** tööhõivevõimalusi;

A. võttes arvesse, et ökoinnovatsioon on Euroopa keskkonnaalaselt, majanduslikult **ja sotsiaalselt** jätkusuutliku majanduskasvu strateegia väljatöötamise nurgakivi, sest loob eri sektorites **kvaliteetseid** tööhõivevõimalusi;

Or. de

**Muudatusettepanek 6  
Traian Ungureanu**

**Arvamuse projekt  
Põhjendus A a (uus)**

*Arvamuse projekt*

*Muudatusettepanek*

***A a. võttes arvesse, et noorte töötuse määr kasvab murettekitavalt ja et noorte töötajate tööturul hoidmiseks on neile kindlasti vaja luua töövõimalusi;***

Or. en

**Muudatusettepanek 7  
Elisabeth Schroedter**

**Arvamuse projekt  
Põhjendus A a (uus)**

*Arvamuse projekt*

*Muudatusettepanek*

***A a. arvestades, et üleminek rohkem säästvale majandusele avaldab sektoritele erinevat positiivset mõju, eelkõige sellega, et luuakse töökohti, asendatakse need uutega või kaotatakse osaliselt; arvestades, et kõik töökohad tuleks kohandada säästva ja ressursitõhusa tootmise ja töömeetoditega ning et seetõttu puudutab suurim kohandamisvajadus olemasolevaid töösuhteid ning et soovitavaks muutuvad paindlikud töösuhted;***

Or. en

**Muudatusettepanek 8  
Elisabeth Schroedter**

**Arvamuse projekt  
Põhjendus A b (uus)**

*Arvamuse projekt*

*Muudatusettepanek*

***A b. arvestades, et selle muutuse tõttu võib tööhõive stabiliseeruda, töökohtade arv suurened ja selle mõju võib levida***

*naaberturgudele, ning arvestades, et kui on loodud usaldusväärsed raamtingimused, võib täheldada töövõimaluste ja töökohtade kindluse pidevat kasvu, mida stabiliseerib suurenev eksport;*

Or. en

**Muudatusettepanek 9**  
**Elisabeth Schroedter**

**Arvamuse projekt**  
**Punkt 1**

*Arvamuse projekt*

1. märgib, et strateegia „Euroopa 2020” täielik rakendamine pakub häid võimalusi otseseks ja kaudseks töökohtade loomiseks; kiidab heaks komisjoni poolehoiu juhtalgatuse „Innovatiivne liit” raames loodud keskkonnasäästliku majanduskasvu integreeritud strateegiale ja eelkõige ökoinnovatsiooni tegevuskavale;

*Muudatusettepanek*

1. märgib, et strateegia „Euroopa 2020” täielik rakendamine pakub häid võimalusi otseseks ja kaudseks töökohtade loomiseks **ja jätkusuutlikule majandusele üleminekuks**; kiidab heaks komisjoni poolehoiu juhtalgatuse „Innovatiivne liit” raames loodud keskkonnasäästliku majanduskasvu integreeritud strateegiale ja eelkõige ökoinnovatsiooni tegevuskavale; **tervitab kavatsust kohandada selle eesmärgi saavutamiseks õigusraamistikku, turumajanduslikke stimuleerivaid meetmeid, toetusi ja avalikke hankeid**;

Or. en

**Muudatusettepanek 10**  
**Jutta Steinruck**

**Arvamuse projekt**  
**Punkt 1**

*Arvamuse projekt*

1. märgib, et strateegia „Euroopa 2020” täielik rakendamine pakub häid võimalusi

*Muudatusettepanek*

1. märgib, et strateegia „Euroopa 2020” täielik rakendamine pakub häid võimalusi

otseseks ja kaudseks töökohtade loomiseks; kiidab heaks komisjoni poolehoiu juhtalgatuse „Innovatiivne liit” raames loodud keskkonnasäästliku majanduskasvu integreeritud strateegiale ja eelkõige ökoinnovatsiooni tegevuskavale;

otseseks ja kaudseks *kvaliteetsete* töökohtade loomiseks; *kutsub komisjoni ja liikmesriike seetõttu üles suurendama oma jõupingutusi selles valdkonnas*; kiidab heaks komisjoni poolehoiu juhtalgatuse „Innovatiivne liit” raames loodud keskkonnasäästliku majanduskasvu integreeritud strateegiale ja eelkõige ökoinnovatsiooni tegevuskavale *kui sammule õiges suunas*;

Or. de

## **Muudatusettepanek 11 Sari Essayah**

### **Arvamuse projekt Punkt 1 a (uus)**

*Arvamuse projekt*

*Muudatusettepanek*

*1 a. tuletab meelde parlamendi raportit tööhõivevõimaluste arendamise kohta säästva majanduse raames (2010/2010(INI), milles parlament kutsub üles kasutama „Rahvusvahelise Tööorganisatsiooni määratlust, mille kohaselt keskkonnahoidlikud on kõik säästvat arengut edendavad töökohad; juhib tähelepanu asjaolule, et määratlus hõlmab esiteks töökohti, mis vähendavad otseselt energia- ja ressursside tarbimist, kaitsevad ökosüsteemi ja bioloogilist mitmekesisust ning viivad miinimumini jäätmete tekke ja õhu saaste, ja teiseks kõiki neid töökohti, mis vähendavad ökoloogilist jalajälge; möönab, et määratluse suhtelise iseloomu tõttu ei ole töökohtade võimalused lõplikult määratletavad”; leiab seepärast, et kogu tööstuses ja tootmises on ökoinnovatsioonil oluline roll ja seda ei või piirata ainult teatud tootmisvaldkondadega;*

Or. fi

**Muudatusettepanek 12**  
**Evelyn Regner**

**Arvamuse projekt**  
**Punkt 1 a (uus)**

*Arvamuse projekt*

*Muudatusettepanek*

**1 a. rõhutab, et ökoinnovatsiooni edukus eeldab sihipäraseid ja pikaajalisi investeeringuid, mis peavad hõlmama eriti hariduse, koolituse ja täiendusõppe, teadus- ja arendustegevuse ning infrastruktuuri valdkonda ja muid valdkondi;**

Or. de

**Muudatusettepanek 13**  
**Sari Essayah**

**Arvamuse projekt**  
**Punkt 2**

*Arvamuse projekt*

*Muudatusettepanek*

**2. rõhutab, et tänu ökoinnovatsioonile ja biomajandusele ning eelkõige ringlussevõtule/ korduskasutamisele, ökodisainile ja teadmiste sektorisse investeerimisele on tekkinud arvukaid erineva oskustasemega töövõimalusi;**

**2. rõhutab ökoinnovatsiooni pakutavaid mitmekülgseid tööhõivevõimalusi, võtab arvesse kõrget haridustaset eeldavaid töökohti ökodisaini valdkonnas ning teadus-, arendus- ja uuendustegevuses ning erioskusi nõudvatel aladel, aga teiselt poolt ka vähem haridust nõudvaid tööülesandeid tootmistegevuses; leiab siiski, et tootmisahelat parandavaid või asendavaid ökoinnovatsioonilahendusi võivad välja pakkuda ja rakendada kõik töötajad;**

Or. fi



**Muudatusettepanek 14**  
**Jutta Steinruck**

**Arvamuse projekt**  
**Punkt 2**

*Arvamuse projekt*

2. **rõhutab, et** tänu ökoinnovatsioonile ja biomajandusele ning eelkõige **ringlussevõtule/ korduskasutamisele, ökodisainile ja teadmiste sektorisse investeerimisele** on tekkinud arvukaid erineva oskustasemega töövõimalusi;

*Muudatusettepanek*

2. **küsib, kas** tänu ökoinnovatsioonile ja biomajandusele ning eelkõige **erinevatele töötingimustele suhteliselt väikeses taastuvenergia valdkonnas ja suuremates sektorites, nagu põllu- või metsamajanduses**, on tekkinud arvukaid **väga ebahütlasi ja** erineva oskustasemega töövõimalusi; **juhhib tähelepanu sellele, et nimetus „keskkonnahoidlik töökoht” ei ole sama tähendusega mis „hea töö”;**

Or. de

**Muudatusettepanek 15**  
**Elisabeth Schroedter**

**Arvamuse projekt**  
**Punkt 2**

*Arvamuse projekt*

2. **rõhutab, et** tänu ökoinnovatsioonile ja biomajandusele ning eelkõige **ringlussevõtule/ korduskasutamisele, ökodisainile ja teadmiste sektorisse investeerimisele** on tekkinud arvukaid erineva oskustasemega töövõimalusi;

*Muudatusettepanek*

2. **rõhutab, et** tänu ökoinnovatsioonile on tekkinud arvukaid erineva oskustasemega töövõimalusi; **märgib, et strateegia „Euroopa 2020” tööhõive sihtide saavutamiseks ja uue säästva majanduse tööhõivepotentsiaali kasutamiseks on vaja suurendada elamute ja ehitamise energiatõhusust, taastuvenergia ja keskkonnatehnoloogia osakaalu, säästvust transpordis ja liikuvuses, säästvust põllu- ja metsamajanduses ning kalanduses, nõustamist keskkonnateenistuste kaudu ning samuti ringlussevõttu/korduskasutamist, ressursse säästvaid tootmisprotsesse ja suletud ahela materjalide tsükleid, ökodisaini ja teadmiste sektorisse**

*investeerimist, märgib, et ka teenindussektoris ja sotsiaalmajandussektoris on palju võimalusi keskkonnahoidlike töökohtade loomiseks;*

Or. en

**Muudatusettepanek 16  
Traian Ungureanu**

**Arvamuse projekt  
Punkt 2 a (uus)**

*Arvamuse projekt*

*Muudatusettepanek*

*2 a. tunnistab asjaolu, et majanduslik üleminek uutele nišiäridele võib ligi meelitada noorte töötajate põlvkonna ja viia uute töövõimalusteni ökoinnovatsiooni valdkonnas;*

Or. en

**Muudatusettepanek 17  
Sari Essayah**

**Arvamuse projekt  
Punkt 2 a (uus)**

*Arvamuse projekt*

*Muudatusettepanek*

*2 a. rõhutab kodumajapidamiste, kinnistute ja põllumajandusettevõtete tasandil rakendatava ökoinnovatsiooni tähtsust, sest see võimaldab kodanike enda aktiivsust ja väikeettevõtete tööhõivet parandavat tegevust näiteks jäätmete kohalikul tasandil töötlemise ja kasutamise alal, energia tootmises ja kokkuhoius ning muudes ökoinnovatsiooni valdkondades;*

**Muudatusettepanek 18**  
**Evelyn Regner**

**Arvamuse projekt**  
**Punkt 2 a (uus)**

*Arvamuse projekt*

*Muudatusettepanek*

**2 a. rõhutab, et ökoinnovatsiooni valdkonnas tekivad tööhõivevõimalused eelkõige noorte jaoks, mida on võimalik sihipärase hariduse ja koolituse ning aktiivse, kõikehõlmava ja kaasava tööturupoliitika kaudu kasutada;**

Or. de

**Muudatusettepanek 19**  
**Elisabeth Schroedter**

**Arvamuse projekt**  
**Punkt 2 a (uus)**

*Arvamuse projekt*

*Muudatusettepanek*

**2 a. on kindlal seisukohal, et turumajandusel põhinevast keskkonnakaitsepoliitikast võib saada majanduskasvu ja tööhõive liikumapanev jõud kõigis majandusharudes, ning rõhutab, et on vaja prognoositavaid ja investeerimissõbralikke raamtingimusi, et uuenduslikud ettevõtted saaksid kõnealust võimalust keskkonna ja töötajate hüvanguks optimaalselt ära kasutada;**

Or. en

**Muudatusettepanek 20**  
**Elisabeth Schroedter**

**Arvamuse projekt**  
**Punkt 2 b (uus)**

*Arvamuse projekt*

*Muudatusettepanek*

**2 b. juhib tähelepanu asjaolule, et liikmesriigid peavad kohandama oma koolitus- ja haridussüsteeme ning koostama ja rakendama sihtotstarbelisi tegevuskavasid töötajate ümberõppeks sektorites, mida mõjutab kohaliku majanduse ümberkujundamine uueks säästvaks majanduseks, et tagada nende juurdepääs uutele keskkonnahoidlikele säästvatele töökohtadele ja kindlustada tööjõule võimalus kohandada oma oskusi vastavalt säästva majanduse tööturu vajadustele, mis tugineb pädevuspõhise koolituse kontseptsioonile; peab sellega seoses kiiduväärseks komisjoni algatust „Uute töökohtade jaoks uued oskused” ning leiab, et koostöö ELi liikmesriikidega on samm õiges suunas; juhib siiski tähelepanu sellele, et nimetatud algatus peab olema tihedamalt seotud nõukogu säästvat arengut käsitleva otsuse eesmärkidega ning et seda tuleb jätkata konkreetse tegevusega nii ELi tasandil kui ka ELi liikmesriikides;**

Or. en

**Muudatusettepanek 21**  
**Jutta Steinruck**

**Arvamuse projekt**  
**Punkt 3**

*Arvamuse projekt*

*Muudatusettepanek*

3. tunnistab, et ökoinnovatsioon pakub uutele nišiäridele selgeid võimalusi, aidates VKE-l, omal käel ettevõtlusega alustajatel ja FIEdel uutest ettevõtlusmudelitest kasu saada ning **taaselustades traditsioonilisi**

3. tunnistab, et ökoinnovatsioon pakub uutele nišiäridele selgeid võimalusi, aidates VKE-l, omal käel ettevõtlusega alustajatel ja FIEdel uutest ettevõtlusmudelitest kasu saada ning **pakkudes traditsioonilistele**

*majandussektoreid;*

*majandussektoritele võimalusi kujundada  
olemasolevad töökohad  
keskkonnahoidlikumaks;*

Or. de

**Muudatusettepanek 22**  
**Evelyn Regner**

**Arvamuse projekt**  
**Punkt 3**

*Arvamuse projekt*

3. tunnistas, et ökoinnovatsioon pakub uutele nišiäridele selgeid võimalusi, aidates **VKE-l, omal käel ettevõtlusega alustajatel ja FIEdel** uutest ettevõtlusmudelitest kasu saada ning taaselustades traditsioonilisi majandussektoreid;

*Muudatusettepanek*

3. tunnistas, et ökoinnovatsioon pakub uutele nišiäridele selgeid võimalusi, aidates **neil** uutest ettevõtlusmudelitest kasu saada ning taaselustades traditsioonilisi majandussektoreid;

Or. de

**Muudatusettepanek 23**  
**Elisabeth Schroedter**

**Arvamuse projekt**  
**Punkt 3**

*Arvamuse projekt*

3. tunnistas, et ökoinnovatsioon pakub uutele **nišiäridele** selgeid võimalusi, aidates VKE-l, **omal käel ettevõtlusega alustajatel** ja FIEdel uutest ettevõtlusmudelitest kasu saada ning taaselustades traditsioonilisi majandussektoreid;

*Muudatusettepanek*

3. tunnistas, et ökoinnovatsioon pakub uutele **äridele** selgeid võimalusi, aidates VKE-l ja FIEdel uutest **turgudest**, ettevõtlusmudelitest kasu saada ning taaselustades traditsioonilisi majandussektoreid;

Or. en

**Muudatusettepanek 24**  
**Traian Ungureanu**

**Arvamuse projekt**  
**Punkt 3 a (uus)**

*Arvamuse projekt*

*Muudatusettepanek*

**3 a. nõuab kutseõppel või elukestval õppel põhinevaid paremaid haridusprogramme, et integreerida õppekavad, mille kaudu on võimalik anda töötajatele vajalikud pädevused ja oskused konkurentsivõime omandamiseks uutel loodavatel töökohtadel töötamiseks;**

Or. en

**Muudatusettepanek 25**  
**Minodora Cliveti**

**Arvamuse projekt**  
**Punkt 3 a (uus)**

*Arvamuse projekt*

*Muudatusettepanek*

**3 a. rõhutab VKEde tähtsat rolli seoses keskkonnahoidliku majanduskasvuga, kuid nad loovad uuenduslikes keskkonnahoidlikes tegevusvaldkondades uusi töökohti, ja võttes arvesse mõningate töökohtade ohustatust, on vaja soodustada töötajate ümberpaigutamist lepingulistest sektoritest laienevatesse sektoritesse ja ettevõtetesse, näiteks sellistesse, mis asendavad saastava tegevuse puhtamate alternatiividega või osutavad keskkonnateenuseid;**

Or. en

**Muudatusettepanek 26**  
**Sari Essayah**

**Arvamuse projekt**  
**Punkt 3 a (uus)**

*Arvamuse projekt*

*Muudatusettepanek*

**3 a. rõhutab, et ökoinnovatsioonil põhinev ettevõtlus peab olema pikas perspektiivis majanduslikult tasuv ja mitte tuginema avalikele toetussüsteemidele, mis moonutavad konkurentsi ja mille sisendi-väljundi suhe ökoinnovatsiooni edendamisel on küsitav;**

Or. fi

**Muudatusettepanek 27**  
**Elisabeth Schroedter**

**Arvamuse projekt**  
**Punkt 3 a (uus)**

*Arvamuse projekt*

*Muudatusettepanek*

**3 a. soovitab säästvate arengule kaasaaitamiseks edendada noorte loomingulist ja innovaatilist potentsiaali ja võimaldada nende paremat juurdepääsu rahalistele vahenditele;**

Or. en

**Muudatusettepanek 28**  
**Elisabeth Schroedter**

**Arvamuse projekt**  
**Punkt 3 b (uus)**

*Arvamuse projekt*

*Muudatusettepanek*

**3 b. rõhutab, et ettevõtjatel on ökoinnovatsiooni laiemal levitamisel ülioluline roll; märgib sellega seoses, et ettevõtjate teavitamine uutest ettevõtlusvõimalustest on otsustava**

*tähtsusega ressursitõhusa majanduse ja säästvate tööstusharude väljaarendamisele suunatud strateegia edukuse seisukohast;*

Or. en

**Muudatusettepanek 29**  
**Elisabeth Schroedter**

**Arvamuse projekt**  
**Punkt 4**

*Arvamuse projekt*

4. rõhutab, et *biomajandusele* üleminekust tõuseb keskkonnale ja majandusele kahekordne tulu, sest *suurema osalemise kaudu uuenduslikus kütuste ja materjalide tootmises* luuakse püsivaid töökohti nii ELis kui ka arengumaades ning *biokütuste töötlemisega ja nende ettevõtetele, avalikkusele, era- ning kodutarbijatele turustamisega tekib täiendavaid tööhõivevõimalusi*;

*Muudatusettepanek*

4. rõhutab, et *jätkusuutlikule keskkonnasäästlikule majandusele* üleminekust tõuseb keskkonnale ja majandusele kahekordne tulu, sest luuakse püsivaid töökohti nii ELis kui ka arengumaades;

Or. en

**Muudatusettepanek 30**  
**Jutta Steinruck**

**Arvamuse projekt**  
**Punkt 4**

*Arvamuse projekt*

4. rõhutab, et biomajandusele üleminekust *tõuseb* keskkonnale ja majandusele kahekordne tulu, sest suurema osalemise kaudu uuenduslikus kütuste ja materjalide tootmises luuakse püsivaid töökohti nii ELis kui ka arengumaades ning *biokütuste töötlemisega* ja nende ettevõtetele, avalikkusele, era- ning kodutarbijatele

*Muudatusettepanek*

4. rõhutab, et biomajandusele üleminekust *võib tõusta* keskkonnale ja majandusele kahekordne tulu, sest suurema osalemise kaudu uuenduslikus kütuste ja materjalide tootmises luuakse püsivaid töökohti nii ELis kui ka arengumaades, *kui tööhõivevõimalused vastavad hea töö kriteeriumidele; rõhutab, et* biokütuste



***turustamisega tekib täiendavaid  
tööhõivevõimalusi;***

***töötlemine ja nende ettevõtetele,  
avalikkusele, era- ning kodutarbijatele  
turustamine etendab uute töökohtade  
loomisel ainult piiratud rolli, samal ajal  
kui paljud tööhõivevõimalused jäävad  
püsima ka erialast ettevalmistust  
mittenõudva töö valdkonnas;***

Or. de

**Muudatusettepanek 31  
Elisabeth Schroedter**

**Arvamuse projekt  
Punkt 4 a (uus)**

*Arvamuse projekt*

*Muudatusettepanek*

***4 a. rõhutab, et keskkonnahoidliku  
tööhõive täieliku potentsiaali saavutamise  
eelduseks on stabiilne, pikaajaline ja  
ulatuslik õigusraamistik; kutsub  
komisjoni ja liikmesriike üles määrama  
kindlaks keskkonnanormid ja rahalised  
stiimulid, millega luuakse usaldusväärsed  
raamtingimused vähemalt 10 aastaks ja  
tagatakse seega õigus- ja  
planeerimiskindlus; nõuab, et  
olemasolevaid rahastamisvahendeid  
kasutataks säästvuse edendamiseks ning  
et säästvam majandustegevus ja tootmine  
tuleks eesmärgina lisada mitmesuguste  
fondide, näiteks struktuurifondide ja  
Ühtekuuluvusfondi finantsperspektiivi;***

Or. en

**Muudatusettepanek 32  
Elisabeth Schroedter**

**Arvamuse projekt  
Punkt 5**

*Arvamuse projekt*

5. võtab teadmiseks keerulised probleemid, mis tekivad seoses **toiduga kindlustatuse**, kliimamuutuse, pinnase kvaliteedi, toormaterjali nappuse ja muuga; tunnistab, et ökoinnovatsioon võib mitmed neist probleemidest lahendada; kordab, et selline üleminek nõuab terviklikku lähenemist, mis ühendaks hariduse, koolituse, oskuste arendamise, teadusuuringud ja innovatsiooni, investeeringud erasektorisse ja infrastruktuuri arendamise, mis kõik aitab kaasa mitmekesiste ja püsivate tööhõivevõimaluste loomisele.

*Muudatusettepanek*

5. võtab teadmiseks keerulised probleemid, mis tekivad seoses kliimamuutuse, pinnase kvaliteedi, toormaterjali nappuse, **taastuvenergia süsteemidele ülemineku**, **energiatõhususe** ja muuga; tunnistab, et ökoinnovatsioon võib mitmed neist probleemidest lahendada; kordab, et selline üleminek nõuab terviklikku lähenemist, mis ühendaks hariduse, koolituse, oskuste arendamise, teadusuuringud ja innovatsiooni, investeeringud erasektorisse ja infrastruktuuri arendamise, mis kõik aitab kaasa mitmekesiste ja püsivate tööhõivevõimaluste loomisele.

Or. en

**Muudatusettepanek 33**  
**Phil Bennion, Georges Bach, Milan Cabrnoch**

**Arvamuse projekt**  
**Punkt 5**

*Arvamuse projekt*

5. võtab teadmiseks keerulised probleemid, mis tekivad seoses toiduga kindlustatuse, kliimamuutuse, pinnase kvaliteedi, toormaterjali nappuse ja muuga; tunnistab, et ökoinnovatsioon võib **mitmed neist probleemidest lahendada**; kordab, et selline üleminek nõuab terviklikku lähenemist, mis ühendaks hariduse, koolituse, oskuste arendamise, teadusuuringud ja innovatsiooni, investeeringud erasektorisse ja infrastruktuuri arendamise, mis kõik aitab kaasa mitmekesiste ja püsivate tööhõivevõimaluste loomisele.

*Muudatusettepanek*

5. võtab teadmiseks keerulised probleemid, mis tekivad seoses toiduga kindlustatuse, kliimamuutuse, pinnase kvaliteedi, toormaterjali nappuse ja muuga; tunnistab, et ökoinnovatsioon võib **etendada tähtsat rolli mitmete nende probleemidega tegelemisel**; kordab, et selline üleminek nõuab terviklikku lähenemist, mis ühendaks hariduse, koolituse, oskuste arendamise, teadusuuringud ja innovatsiooni, investeeringud erasektorisse ja infrastruktuuri arendamise, mis kõik aitab kaasa mitmekesiste ja püsivate tööhõivevõimaluste loomisele.

Or. en

**Muudatusettepanek 34**  
**Evelyn Regner**

**Arvamuse projekt**  
**Punkt 5**

*Arvamuse projekt*

5. võtab teadmiseks keerulised probleemid, mis tekivad seoses toiduga kindlustatuse, kliimamuutuse, pinnase kvaliteedi, toormaterjali nappuse ja muuga; tunnistab, et ökoinnovatsioon võib mitmed neist probleemidest lahendada; kordab, et selline üleminek nõuab terviklikku lähenemist, mis ühendaks hariduse, koolituse, oskuste arendamise, teadusuuringud ja innovatsiooni, investeringud *erasektorisse* ja infrastruktuuri arendamise, mis kõik aitab kaasa mitmekesiste ja püsivate tööhõivevõimaluste loomisele.

*Muudatusettepanek*

5. võtab teadmiseks keerulised probleemid, mis tekivad seoses toiduga kindlustatuse, kliimamuutuse, pinnase kvaliteedi, toormaterjali nappuse ja muuga; tunnistab, et ökoinnovatsioon võib mitmed neist probleemidest lahendada; kordab, et selline üleminek nõuab terviklikku lähenemist, mis ühendaks hariduse, koolituse, oskuste arendamise, teadusuuringud ja innovatsiooni, investeringud ja infrastruktuuri arendamise, mis kõik aitab kaasa mitmekesiste ja püsivate tööhõivevõimaluste loomisele.

Or. de

**Muudatusettepanek 35**  
**Jutta Steinruck**

**Arvamuse projekt**  
**Punkt 5 a (uus)**

*Arvamuse projekt*

*5 a. tõstab esile ökoinnovatsiooni võimaliku koostoime mõju jätkusuutlike ja kvaliteetsete töökohtade loomisel, keskkonna kaitsmisel ja majandusliku sõltuvuse vähendamisel;*

Or. de

**Muudatusettepanek 36**  
**Minodora Cliveti**

**Arvamuse projekt  
Punkt 5 a (uus)**

*Arvamuse projekt*

*Muudatusettepanek*

**5 a. märgib, et tööturupoliitika peaks soodustama töötajate liikumist kahanevatest sektoritest uutesse tekkivatesse keskkonnahoidlikesse sektoritesse, pakkudes neile vajalikku koolitust;**

Or. en

**Muudatusettepanek 37  
Georges Bach**

**Arvamuse projekt  
Punkt 5 a (uus)**

*Arvamuse projekt*

*Muudatusettepanek*

**5 a. rõhutab, et teadusuuringud on innovatsiooni ja ökoinnovatsiooni alus; juhib tähelepanu ökoinnovatsiooni suurele kasvupotentsiaalile ning Euroopa võimalusele asuda selles valdkonnas kogu maailmas juhtivale kohale seoses uute ja kvaliteetsete töökohtadega;**

Or. de

**Muudatusettepanek 38  
Sari Essayah**

**Arvamuse projekt  
Punkt 5 a (uus)**

*Arvamuse projekt*

*Muudatusettepanek*

**5 a. innustab parimate ökoinnovatsioonilahenduste kasutuselevõtmist eelkõige arengumaades, kus näiteks puusöe tõhusam tootmisprotsess, komposteeritavad käimlad, taastuvate energiaallikate**

*kasutamine, veepuhastussüsteemid ja paljud muud innovatsioonilahendused võivad oluliselt ja suhteliselt väikeste kuludega parandada elu kvaliteeti ja tervist ning edendada säästlikku ettevõtlust ja tööhõivet;*

Or. fi

**Muudatusettepanek 39**  
**Phil Bennion, Georges Bach, Milan Cabrnoch**

**Arvamuse projekt**  
**Punkt 5 a (uus)**

*Arvamuse projekt*

*Muudatusettepanek*

*5 a. märgib, et ökoinnovatsiooni raamistikus on eelkõige oluline juurdepääs asjakohasele koolitusele ja oskuste arendamisele nii selleks, et varustada tööandjaid nõutavate oskustega töötajatega, kui ka selleks, et anda noortele õiged oskused tekkivatele uuenduslikele tööhõivevõimalustele juurdepääsuks; rõhutab sellega seoses maapiirkondades praktikakohtade ja teiste kutseõppevormide võimalusi kõnealuste uute oskuste väljaarendamisel;*

Or. en

**Muudatusettepanek 40**  
**Phil Bennion, Georges Bach, Milan Cabrnoch**

**Arvamuse projekt**  
**Punkt 5 b (uus)**

*Arvamuse projekt*

*Muudatusettepanek*

*5 b. rõhutab üliolulist rolli, mida ettevõtete, haridussektori ning kohalike ja piirkondlike asutuste partnerlused ja koostöö võivad täita asjakohase koolituse pakkumisel, et võimaldada laialdast juurdepääsu*

***tööhõivevõimalustele ja kvaliteetsetele  
töökohtadele, mis ökoinnovatsiooni  
tulemusena tekivad;***

Or. en

**Muudatusettepanek 41  
Kinga Göncz**

**Arvamuse projekt  
Punkt 5 a (uus)**

*Arvamuse projekt*

*Muudatusettepanek*

***5 a. kutsub liikmesriike tulevikus parema  
töölase konkurentsivõime huvides üles  
pakkuma alates varasest east tõhusamat  
haridust loodusteaduste, tehnoloogia,  
inseneriteaduste ja matemaatika  
valdkonnas – sealhulgas naistele –,  
millega kaasneb karjäärinõustamine,  
kvaliteetsed ja tasustatud praktikakohad  
ning kaheosalise õppe võimalused  
ökoinnovatsiooni valdkonnas;***

Or. en

**Muudatusettepanek 42  
Kinga Göncz**

**Arvamuse projekt  
Punkt 5 b (uus)**

*Arvamuse projekt*

*Muudatusettepanek*

***5 b. kutsub liikmesriike üles tugevdama  
ülikoolide, teadusasutuste ja ettevõtete  
vahelist koostööd, et tagada kõnealuse  
valdkonna tulevaste ekspertide haridusega  
seoses parimad tulemused;***

Or. en

**Muudatusettepanek 43**  
**Kinga Göncz**

**Arvamuse projekt**  
**Punkt 5 c (uus)**

*Arvamuse projekt*

*Muudatusettepanek*

**5 c. nõuab liikmesriikidelt tungivalt piiriülese koostöö tõhustamist, et tagada tehnoloogia ja parimate tavade levitamine kogu ELis ja suurendada sel viisil Euroopa konkurentsivõimet;**

Or. en

**Muudatusettepanek 44**  
**Kinga Göncz**

**Arvamuse projekt**  
**Punkt 5 d (uus)**

*Arvamuse projekt*

*Muudatusettepanek*

**5 d. nõuab tungivalt, et liikmesriigid kasutaksid sotsiaalselt vastutustundliku kvaliteetsetele ja keskkonnahoidlikele töökohtadele ülemineku raamistikus ESFi vahendeid töötajate oskuste täiendamise, koolituse ja ümberõppe programmideks nii kiiresti kui võimalik;**

Or. en

**Muudatusettepanek 45**  
**Kinga Göncz**

**Arvamuse projekt**  
**Punkt 5 e (uus)**

*Arvamuse projekt*

*Muudatusettepanek*

**5 e. nõuab tungivalt, et liikmesriigid kasutaksid ettevõtete, eelkõige VKEde**

*maksusoodustusi ja muid  
rahastamisvahendeid, et soodustada  
suuremaid teadus- ja arendustegevusse  
suunatavaid erasektori investeeringuid.*

Or. en